
UCHWAŁA NR V/33/24 
RADY GMINY RYMAŃ 

z dnia 18 listopada 2024 r. 

uchylająca uchwałę Nr XLII/332/23 Rady Gminy Rymań z dnia 23 listopada 2023 r. w sprawie opłaty 
targowej 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 8 i art. 40 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990r. o samorządzie gminnym (t. j. 
Dz. U. z 2024 r. poz. 1465 z późn. zm.), art. 15 ust. 1, art. 19 pkt 1 lit. a, pkt 2 i pkt 3 ustawy z dnia 12 stycznia 
1991r. o podatkach i opłatach lokalnych (t. j. Dz. U. z 2023 r. poz. 70 z późn.zm.) oraz art. 47 § 4a ustawy 
z dnia 29 sierpnia 1997 r. - Ordynacja Podatkowa (t. j. Dz. U. z 2023 r. poz. 2383 z późn. zm.), uchwala się, co 
następuje: 

§ 1. Uchyla się uchwałę Nr XLII/332/23  Rady Gminy Rymań z dnia 23 listopada 2023 r. w sprawie opłaty 
targowej 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Rymań. 

§ 3. Uchwała podlega publikacji w Dzienniku Urzędowym Województwa Zachodniopomorskiego 
i wchodzi w życie z dniem 01 stycznia 2025 r. 

 

   

Przewodnicząca Rady Gminy 
 
 

Anna Dworek 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 6D449DF4-8694-4743-AD61-BBAC81106976. Podpisany Strona 1



 
Uzasadnienie 

Zgodnie z art. 15 ust. 1 ustawy z dnia 12 stycznia 1991 r. o podatkach i opłatach lokalnych (Dz.U. 
z 2023 r. poz. 70 z późn zm.) rada gminy może wprowadzić, a zatem może także odstąpić od pobierania 
wprowadzonej opłaty targowej, gdyż jej pobieranie ma charakter fakultatywny. 

Wobec powyższego niniejszą uchwałą zostanie uchylona uchwała wprowadzająca opłatę targową na 
terenie gminy Rymań, wyznaczająca inkasentów tej opłaty oraz określająca wysokość wynagrodzenia 
przysługującego inkasentom. 

Rezygnacja z poboru opłaty targowej na terenie gminy Rymań ma na celu aktywizację podmiotów 
prowadzących działalność na targowiskach oraz rozwój tradycyjnych form handlu i zaopatrzenia 
mieszkańców w świeże i dobrej jakości produkty spożywcze oraz artykułów gospodarstwa domowego. 
Opłata targowa stanowi dodatkowe obciążenie finansowe w prowadzonej działalności i jest jedną z opłat, 
którą muszą uiszczać. 

Na przestrzeni ostatnich lat na terenie gminy Rymań sukcesywnie obserwuje się spadek wpływów do 
budżetu Gminy z tytułu opłaty targowej. 

Mając na uwadze powyższe, podjęcie uchwały jest uzasadnione. 

 Przewodnicząca Rady Gminy 

  

Anna Dworek 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 6D449DF4-8694-4743-AD61-BBAC81106976. Podpisany Strona 1


	UCHWAŁA NR V/33/24 RADY GMINY RYMAŃ z dnia 18 listopada 2024 r.
	§ 1
	§ 2
	§ 3
	Uzasadnienie


